

# Domstolarna.

(Väby rådhusrätt i går.)

**Mishandelsmålet** mot arbet. J. A. Björkqvist, hvilken instämde för våld mot värapplikte ar 22 O. Lyander, blef efter ett par vittnens hörande uppskjutet till den 19 d:s.

**För fyfylleri** dömdes fyra personer att böta hvarvare 10 kr.

## Södra häradsrätten.

Värtingets fjärde sammanträde.

(Ordf.: a. o. hofrättsnotarien Tjellman.)

### Utslag.

**Det gamla segelstämnet** mellan mejeribrödet Bada Karlsson i När samt O. Häglund och Erik Karlsson, Alfvars i När, angående oäkthetligt uppräddande å allmän väg, gick målet i sin helhet, i det att ingen af de tilltalade kunde förlåta till något ansvar.

**För djurplågeri**, bestående i att till hörsor låta begagnad selbrutna häst, dömdes disp. E. Christansson, Klisterby, att böta 5 kr.

**Till tre månaders straffarbete**, vill korlig dom, dömdes tjänstflickan Judith Erlandsson, Hageby i Ekelhem, som i samband, hvilken hon dock ej sökt, födt ett barn, som sedan allidit af birst på värd.

**»Sömngångaren»** från Sunda, sjömannen Oskar Melis, som står under åtal för hem fridsbrott hos sjökapt. Jönsson i Klisterhamn, hade sitt mål åter föra. Svar var ej heller nu tilltalades, enär han fullgör sin värpplikt vid flottan. Målet uppskjöts till oktober sammanträdet.

**Automobilfärd med efterspel.** Allmän åkl. kronofogden Svante J. Lindström hade på angivelse af skomakaren Karl Hafvell i Ekelhem instämt godsägare Willy von Corswant & Stafva för det denne skulle ha förbrunnit sig mot k. förordn. af den 21 sept. 1906 angående automobiltrafik.

Målsägaren hade med sällskap den 19 sista juli åkt efter hästar å allmänna vägen vid Sunda kyrka. De hade då mött svar, med sällskap åkande i bil. Så snart de blefvo varse bilen — det var på 200 å 300 meters afstånd — gaf de tecken att stanna, men utan resultat; först på 2 å 3 meters afstånd från hästarna stannade bilen, hvarvid hästarna vände på vägen och vagnen vältte. Hafvell hade därvid kommit under, fått högra axeln ur led samt en muskelkrossning. För behandlingen af öfverarmen, sjukvård, skada, minskad arbetsförmåga, svada och värk begärdes 300 kr.

Svar bestred, att han kört ovaremt; han hade på långt håll fixerat de åkande, men ej sett, att någon varning gifvits.

Två vittnen hördes. Mejeristen Widen i Vamlingbo, som åkt på skjutisen med målsägaren, hade på 200 å 300 meters afstånd varnat bilen. Hastigheten var då så stor, att det på vägen upprörde dammet först upp fattades som rök vid en slävlida. Vittnet gaf genast tecken med händernas upprekning, men något resultat syntes ej. När hästarna blefvo skrämda, hade vittnet kommit af skjutisen och fram till hästarna samt hjälpt till att lugna dem. Han trodde ej, att farten minskade något, förrän bilen slutligen stannades. Från bilens framfjäl, där den stannat, till den plats, där hästarna vändt, vore det högst åtta steg.

Vittnet Oh. Engeström, som ågde skjutisen, hvarpå sällskapet åkt, visade det förra vittnens mått. Han hade äfven hört en af svaras medresande yttra, att om han »kört bilen, hade det ej skett».

Svar bestred, att han kört värdelöst. Han hade genast stängt af gasen, hvarvid bilen af egen fart och tyngd, gått fram med tomma cylindrar. Afståndet, som af svar genast uppmättes, hade varit längre än det af vittnens uppgifva, nämligen omkring 11 stora steg. Målet uppskjöts till sjetta sammanträdet.

**Barnuppfostningsbidrag** med 100 kr. om året för barnsköterskan Hulda Nilsson, Högvarps i Lunde, af drängen Karl Andersson, Högvarps i samma socken. Parterna hade förra året varit tjänstekontrakt vid Högvalde. Svar vill försöka faderskapet, men kunde ej påstå, att han vore helt och hållet fri kär. Detta medgifvande ansågs å härandendans tillfyllest, hvarför målet öfverlämnades. Utslag kommer att meddelas vid nästa sammanträde.

**Öfverträdelse af skogslagen.** Lars O. Olsson, Gisle i Oja, som af skogsvårdsstyrelsen erhållit tillstånd att å en fastighetsdel vid Petersbo i Vamlingbo hugge 150 träd, hade öfverträtt detta medgifvande och i stället huggt omkring 600 st. till afståls på en areal af omkring 45 hektar.

För bestryggande af skogens återväxt hade skogsvårdsstyrelsen hyrt särskild omvårdare om skogsmarken i fråga (att Alfvar), hvarför öfverträdelsen ansågs så mycket svårare. Åkl. yrkade, att det afverkade virket måtte förklarar förbrutet och svaranden åläggas att genom återplantering trygga skogen återväxt. Svar, som var närvarande genom ombud, medgaf, att å sktionen sålts 478 st. träd för ett belopp af 316 kr. Där ingingo de 150 st., som han haft rättighet att sälja; för öfrigt bestode skogen blott af a. k. martallar. Svar bestred, att återväxten var afventyrad. Ett intyg från skogsvårdsstyrelsens ordf., Gabriel Jacobsson i Bilds, gaf äfven stöd för detta påstående.

Efter beräkning af det antal träd, som sålts, samt värdet å desamma, med afdrag af det antal, för hvilka tillståndet medgifvits, ansåg åkl., att värdet af det förbrutna virket borde vara omkring  $\frac{1}{3}$  af hela beloppet eller omkring 200 kr. Svar, medgaf högst 100 kr., enär man måste förutsätta, att de träd, som tillståndet afslag, borde vara af större värde än de öfriga.

Utslag meddelas vid nästa sammanträde.

**Kränkta mjölnarsredra.** Kvarnägaren P. H. Karlsson i Sunda hade instämt G. Holmqvist, Smies i samma socken, medor påstående af och yrkande af ansvar för att svar, som kär, påstått och utspridt rykte om att kär, af den säd, som lämnats honom till förmalning, undanlagit någon del till eget beagande. Vikten af partiet skulle sedan ha utfyllt med sand. Särskildt vid en auktion i Sunda skulle svar, hafva onskat detta. Ett skadestånd för den mistänke, som kommit öfver kär, begärdes nu med 600 kr.

Svar bestred, att han utspridt något rykte om kär, i detta fall eller påstått, att han för att lösa någon undanlämnad birst blandat sand i mjölet, men svar, hade fått hem mjöl från flera hvar, som innehöll dylika främmande beståndsdelar, och för att bevisa detta begärde han uppskjut.

Målet förekommer ånyo vid nästa sammanträde.

**Djurplågeri och öfverdrådig framfart.** Drängen Aldo Eliasson i Råne hade den 19 sista febr. vid körning genom Homsa, våldsamt slagit hästerna och tvungit dem fram i öfverdrådig fart. Han var nu tilltalad för denna sak. Svar, erkände, hvad som ledes honom till last. Utslag vid nästa sammanträde.

**Selbrutna hästar.** Godsägaren John Håkansson, Mariedal i Ekelhem, var af åkl. instämmd för att till korser hafva låtit använda selbrutna hästar. Åtalet bestred, och målet uppskjöts till nästa sammanträde.

**Om ansvar för trolöshet mot hufvudman** var kontorschefen Nalban Kall Hassel från Stockholm instämmd. Från svar, lämnades intyg från rabbinen i den jödiska församling svar, tillhör, att judarnas påsk gick, och att svar, således ej kunde företaga någon resa eller åta annan mat än den förskrifva. Målet uppskjöts till den 3 maj.

**Värnpliktsvägran.** »Hvita generalen», som för värnpliktsvägran dömdes till 6 mån. 24 dagars fängelse, har begärt nåd som dock afstyrkts af försigringsstyrelsen.

— Värnpliktsvägraren vid Helsing regemente beväringssmannen O. E. Beck har af ny krigerätt för opprepad vägran att föra sig uniform blifvit dömd till två månaders straffarbete, utom det straff han fört blifvit ådömd.

**För mened** har hemmansägaren A. Karlsson från Busby af Nederlöfd häradsrätt dömts till 2 $\frac{1}{2}$  års straffarbete och ständigt vanfrjöd. Han hade aflagt ed på att ha ej var skyldig en handlande i Luleå 70 kr., hvarom han dock senare öfverbevisats.

## Från sjön.

**Stockholmsångare sänker dansk skonert.** Skonerten Dannebrog, kapten Pedersen, hemmahörande på Bornholm, och på resa därifrån, blef i söndags morse mellan Mön och Falsterbo fyrskipp påslagd af Stockholmsångaren Vega. Två man af besättningen räddades, medan en drunknade. Fartyget sjönk på 17 fannars djup.

**Ännu en tysk ångare sjunken i Östersjön.** Tyska ångaren Örtis Hamnsh på väg till Stockholm med last af koks har sjunkit i Östersjön. Ångaren hade gått på en min. Besättningen räddades.

**Flera norska ångare** ha de senaste dagarna uppbörigats och läfrats till Grimsby, hvarifrån meddelats, att ångarna skole inför politiskt. Bland dessa ångare är två, »Balt» och »Korsfjord», som båda skole till Göteborg med lifmedel. »Balt» lämnade New York den 11 febr. och skole således inte komma under de engelska blockadbestämmelserna. »Korsfjord» däremot afgick från New York den 4 mars, och man fruktar nu, att den blir kvarbållad.

— Toppedningen af det norska fartyget Nore har väckt stor uppmärksamhet i Norge. Detta fartyg hade ej krigskontrahand ombord efter den senaste svensk-tyska öfverenskommelsen, som frigjorde trävaror. Att den nu blifvit såkt uppfattas, som en tyskarnas vilja hämnas på norrmännen för att stämning i landet ej är så lycklysig som i Sverige. Versus Gang skriver en skarp artikel, hvarj det bl. s. framhåller: Det leder knappast till något resultat att använda stora ord. Kriget har redan kringkört oss så mycket, att alla stora ord och all indignation ha blifvit betydelslösa. Men hoppet måste leva och vi få önska, att det skall komma en uppgörelses dag, då rättfärdighet skall vinna seger och då de, som nu gått vänt fram, få utgälla hvad de brutit.